
 
  
  
  

 
ESLEIPEN EBAZPENA  / RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

 1

ESPTE. ZK 
EXPTE Nº G/100/11/1/1000/OSC1/0000/062016 

 
TALDEA 
AGRUPACION FAR FAR 

FAR 
 
XEDEA   
OBJETO 

A.M. SUMINISTRO DE BETAMETASONA (DOE) EN 
MONOFÁRMACO EN FORMA DE SUSPENSIÓN INYECTABLE 

 
 
 
I.- Osakidetza hasiera eman dio agiri honen 
goiko partean ageri diren zenbaki eta xedea 
dituen kontratazio espedienteari. 

  
I.- Osakidetza ha iniciado el expediente de 
contratación con número y objeto detallado en la 
parte superior de este documento. 

 
II.- Txosten teknikoak aztertuta:  II.- Examinados los informes técnicos: 

 
 

Txosten Teknikoaren Data / Fecha Informe Técnico 
2016/08/22/ 22/08/2016 

Negoziaketen garapena ikusita / Visto el desarrollo de las negociaciones  
Data / Fecha 

2016/08/22/ 22/08/2016 
 
Data hau duen Eskaintza Onuragarrienaren 
Deklarazioa ikusita: 

 Vista la Declaración de Oferta más Ventajosa de 
fecha: 

2016(e)ko abuztuaren 31(e)an  31 de agosto de 2016 
 
III .- Espedientea azterturik, ordenamendu 
juridikoa ez dela hausten egiaztaturik. 

 III.- Examinando el expediente, no apareciendo 
infracción del ordenamiento jurídico. 

 
 
 
ZUZENDARI NAGUSIA Goragokoak eskumenak 
bereganatzeagatik, Osakidetza Entitate 
Publikoaren Estatutu Sozialak ezartzen dituen 
azaroaren 11ko 255/1997 Dekretuko 20. 
artikuluan, eta Herri Administrazioen Araubide 
Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 
Erkidearen 30/1992 Legeko (4/1999 Legeak 
aldatua) 14. artikuluan ezarritakoaren arabera. 

 DIRECTOR GENERAL Por avocación, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 20 del 
Decreto 255/1997, de 11 de noviembre, por el que se 
establecen los Estatutos Sociales del Ente Público 
Osakidetza, y en el artículo 14 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, modificada por la Ley 4/1999 de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común. 

 
 

EBATZI DU  RESUELVE 
 
Kontratazio-espedientea esleitzea Ebazpen 
honetan aipatzen diren enpresei. 

 Adjudicar el expediente de contratación a las 
empresas relacionadas que se muestran en esta 
Resolución. 

 
 
 
 
 



 
  
  
  

 
ESLEIPEN EBAZPENA  / RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

 2

 
 

ENPRESA / 
EMPRESA 

ESKAINTZ
A /OFERTA 

LOTEA / LOTE LERROA / LINEA 

ALEKO 
PREZIOA / 

PRECIO 
UNITARIO (IVA 

excluido) 

MERCK SHARP & 
DOHME DE 
ESPAÑA, S.A. 

OB 

1-BETAMETASONA 
(DOE) EN 
MONOFÁRMACO EN 
FORMA DE 
SUSPENSIÓN 
INYECTABLE 

1-BETAMETASONA 
ACETATO/FOSFATO DI 
VIAL 2ML 

2,13€ 

GAUZATZEKO EPEA / PLAZO 
EJECUCIÓN 

BERMEAREN EPEA / PLAZO GARANTÍA 

1 Año El plazo de duración del contrato 
 
 
 
Ebazpen hau Kontratugilearen Profilean 
argitaratzeko agintzea eta, eskaintzaile guztiei 
jakinaraztea. 

 Ordenar la publicación de esta resolución en el Perfil 
de Contratante y la notificación a todas las licitadoras. 

 
 
Sektore Publikoko Kontratuen Legearen Testu 
Bategineko 40 artikuluan xedatzen denez, 
Ebazpen honen aurka errekurtso berezia jartzea 
aukerakoa izango da, 15 egun balioduneko epean, 
aurka egin nahi zaion egintza jakinarazten den 
egunaren biharamunetik zenbatzen hasita eta 
errekurtsoaren idazkia nahitaez, kontratazio-
organoaren erregistroan edo Euskal Autonomia 
Erkidegoko Kontratuen inguruko Errekurtsoen 
Administrazio-Organoan aurkeztu beharko da, 
edo bestela, Administrazioarekiko auzi-
errekurtsoa 2 hilabeteko epean, jakinarazpena 
jasotzen den egunetik zenbatzen hasita, hala 
ezarrita baitago 1998ko uztailaren 13ko 29/1998 
Legean, administrazioarekiko auzien jurisdikzioa 
arautzen duena. 
 
 
 
Sektore Publikoko Kontratuen Legearen Testu 
Bategineko 37. eta hurrengo artikuluetan 
xedatzen denez, deuseztasun-auzia jarri ahalko da 
aipatutako organoaren aurrean, Sektore 
Publikoko Kontratuen Legearen Testu 
Bategineko 39. artikuluan ezarritako epeetan. 
 
 
 

 Conforme se establece en el artículos 40 del Texto 
Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, 
contra la presente Resolución se puede interponer 
con carácter potestativo Recurso Especial en materia 
de Contratación, en el plazo de 15 días hábiles a 
contar desde el día siguiente a la remisión de la 
notificación y cuya interposición deberá hacerse 
necesariamente en el registro del Órgano de 
Contratación o en el Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales de la Comunidad Autónoma 
de Euskadi, o Recurso Contencioso-Administrativo 
en el plazo de 2 meses a contar desde que se reciba la 
notificación, de conformidad con los dispuesto en la 
Ley 29/1998, de 13 de julio reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa. 
 
 
 
 
Conforme se establece en los artículos 37 y 
siguientes del TRLCSP se podrá interponer cuestión 
de nulidad ante el mismo órgano, en los plazos 
establecidos en el art. 39 TRLCSP. 
 
 
 
 
 



 
  
  
  

 
ESLEIPEN EBAZPENA  / RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

 3

 
 
 
Kontratazio-Organoak esleipenduna/k 
errekeritzen du/ditu esleipen honetatik 
ondorioztatzen diren kontratuak formaliza 
ditzan/ditzaten, bost egun balioduneko epean, 
errekurtsoak jartzeko epea amaitzen denetik 
aurrera. 

 
 
 
El Órgano de Contratación requiere al/los 
adjudicatario/s que proceda a la formalización de los 
contratos que se derivan de la presente adjudicación 
que se realizará en el plazo de cinco días hábiles una 
vez transcurrido el plazo para la interposición de 
recursos. 

  
 
 
Vitoria-Gasteiz(e)n, 2016(e)ko irailaren 19(e)an  En Vitoria-Gasteiz, a 19 de septiembre de 2016 
 
 

ZUZENDARI NAGUSIA  / DIRECTOR GENERAL 
 
 
 
 

Iz/Fdo.- JON ETXEBERRIA CRUZ  
 


